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Scenario
 
Historielæreren Thomas skal undervise 9. klasse i 2. 
verdenskrig, og vil bruke Creaza som motiverende 
læremiddel. Som hjemmelekse ber han elevene om 
å lage et tankekart om krigen med Mindomo med 
viktige hendelser, betydningsfulle personer, hvordan 
norske familier opplevde krigen osv. 
 Thomas tror at tankekartet både vil hjelpe elevene 
til å se sammenhenger, og til å huske bedre. 
Han fortsetter undervisningen som et tverrfaglig 
prosjekt sammen med Anette. De neste to ukene 
bruker de både samfunnsfagtimene og kunst- og 
håndverkstimene.
 Neste dobbeltime ber Thomas elevene om å åpne 
Cartoonist. Lærerne deler elevene inn i grupper og 
ber dem om å lage tegneserier om viktige begiven-
heter under krigen. Cartoonist inneholder mye 
materiale som elevene kan bruke. Etterpå presente-
rer gruppene sine tegneserier på den digitale tavlen, 
og diskuterer hvordan de har løst oppgaven.
 Neste trinn i prosjektet er at Anette og Thomas 
ber gruppene om å bruke MovieEditor til å lage korte 
filmer om 2. verdenskrig. Elevene kan importere 
tegneserien fra Cartoonist, utvide den med flere 
detaljer, hente historiske videosnutter fra NRK.no/
skole, og legge til fortellerstemme, musikk  
og lydeffekter. Elevene kan gjøre egne lydopptak,  
og supplere med lydfilene som følger med Creaza. 
 Til sist presenteres filmene på den digitale tavlen 
og diskuteres i klassen. 

 DETTE ER TJENESTEN
 
Creaza er en nettbasert verktøykasse for kreativt og 
reflekterende skolearbeid i grunn- og videregående skole.  
Det norskutviklede dataprogrammet brukes daglig av 
tusenvis av elever og lærere over hele verden.
 Verktøykassen består av fire integrerte verktøy  
som kan kombineres med skolefaglig innhold:

•  Mindomo brukes til å lage tankekart for å systematisere  
komplekse temaer på en visuell og oversiktlig måte.

•  AudioEditor brukes til lydredigering. Her kan elevene 
gjøre lydopptak, bruke lydfilene som ligger i programmet, 
eller importere lydfiler fra andre kilder.

•  Cartoonist brukes til å lage digitale tegneserier 
eller multimedie-fortellinger. Verktøyet inneholder 
mange ferdiglagde «universer», som «Andre 
verdenskrig», «Vikingtiden», «Rødhette og ulven» og 
«Verdensrommet». Universene består av bakgrunner, 
karakterer og kulisser som kan kombineres med egne 
fotografier og tegninger. 

•  MovieEditor er en profesjonell filmklipper til å redigere  
film med lyd, grafikk, effekter og overganger. Også her  
fins mange ferdiglagde universer med faglige filmklipp, 

 lydklipp, grafiske elementer, funksjoner og effekter.   
Elevene kan også laste opp tegneserier fra Cartoonist,  
eller bilder, lyd og video fra kamera eller mobil. 

Med Feide får eleven enkel tilgang til tjenesten og god 
integrasjon med læringsplattformene. En elev som begynner 
å lage en tegneserie på skolen, kan fortsette arbeidet på sin 
hjemme-PC. Med Feide-pålogging finner han igjen sitt arbeid 
uansett hvilken datamaskin han bruker.
 Eleven kan dele tegneserien med lærer og elever ved 
å eksportere datafilen til sin læringsplattform, YouTube, 
Facebook eller andre kanaler. 
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Pedagogiske gevinster
Creaza er mye brukt i kunst- og håndverksfag og kan fungere som en 
integrert del av undervisningen i norsk, engelsk (språkfag), naturfag, 
samfunnsfag, historie og religion. Det kombineres ofte med norsk  
som et alternativ eller supplement til den tradisjonelle skolestilen.
 Bruk av Creaza kan styrke elevenes kreative og digitale ferdigheter, 
og gi elever en spennende mulighet til å lage digitale fortellinger. Elever 
som sliter med den tradisjonelle måten å løse skriftlige oppgaver på, 
kan gjennom Creaza få alternative muligheter til å uttrykke seg. 

Potensielle  
utfordringer
Noen elever kan bli oppslukt av 
Creazas mange muligheter, og 
bruke mye tid på detaljer. Lære-
rens viktigste oppgave er derfor 
ikke å instruere i bruken av pro-
grammet, men å styre arbeid og 
framdrift med tydelige oppgaver, 
rammer, og mål. Jo mer elevene 
bruker Creaza, jo bedre utnytter 
de verktøyene.

Hva trenger læreren  
av tid?
Creaza er et omfattende program med mange mulig-
heter. Læreren bør prøve ut Creaza i et par timer, for 
å få oversikt over hvilke ressurser det inneholder og 
hvordan verktøyene fungerer. På www.youtube.com/
creazatube og www.facebook.com/creaza finnes det 
mange instruksjonsvideoer og eksempler på elev- 
arbeider. Læreren trenger ikke å beherske hele 
Creaza før han slipper til elevene.  
 Sett av en dobbelttime til å introdusere Creaza  
for elevene og la dem prøve seg i praksis. Elevene 
kan samarbeide om å vise hverandre hvordan  
Creaza fungerer. 
 Med Feide kan læreren for eksempel starte en 
tegneserie som han ber elevene fortsette på. Elevene 
finner prosjektet når de logger inn, og kan deretter 
fullføre hver sin tegneserie.

Hvilke ressurser trenger 
læreren?
Creaza forutsetter at skolen, kommunen eller 
fylkeskommunen tegner abonnement på tjenesten.  
Creaza, som er nettbasert, kan brukes på alle slags 
datamaskiner, digital tavle og projektor. Tjenesten  
er integrert med Feide og andre løsninger. 
 Creaza fungerer best når elevene jobber på hver 
sin PC, eller i grupper på samme PC. Feide muliggjør 
samarbeid lærer-elev, elev-elev, og en-til-en 
og en-til-mange. Creaza Cartoonist for iPad har  
også Feide-pålogging.
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